ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:      /TB – UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Minh Đức, ngày  25 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức giải tỏa vi phạm

hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã Minh Đức

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 18/8/2023 của UBND xã về việc
giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn xã Minh Đức. Nhằm
đảm bảo trật tự ATGT, từng bước ngăn chặn tình trạng vi phạm  lấn chiếm lòng, lề
đường làm ảnh hưởng tới các công trình và gây mất an toàn giao thông. Đặc biệt để
đảm bảo an toàn giao thông trong dịp Lễ Quốc Khánh 2/9 và khai giảng năm học
mới 2023 - 2024. UBND xã thông báo và yêu cầu:

1. Các hộ gia đình, cá nhân ở 2 bên đường thuộc các tuyến đường giao thông
trên địa bàn xã lộ đang có hành vi lấn chiếm hành lang an toàn đường giao thông
trong phạm vi lòng, lề đường để bày bán hàng hóa, cắm biển quảng cáo, tập kết vật
liệu xây dựng, trồng cây rau màu... phải chấm dứt ngay việc vi phạm và phải tự
giác di chuyển hàng hóa bày bán, biển quảng cáo, vật liệu xây dựng... đã, đang lấn
chiếm (Thời gian thực hiện xong trước  ngày 27/8/2023).

2. Bắt đầu từ ngày 28/8/2023, UBND xã giao Công an xã chủ trì, cùng với
Ban chỉ huy Quân sự xã, công chức Địa chính – GTTL xã và trưởng các thôn phối
hợp kiểm tra, nhắc nhở và ký cam kết không tái phạm đối với các trường hợp vi
phạm trên toàn bộ các tuyến đường trục xã, đường huyện 191M và đường tỉnh 392.
Từ ngày 30/8/2023, đối với các trường hợp cố tình vi phạm, lực lượng công an xã
sẽ thực hiện cưỡng chế, tạm giữ, tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm đồng thời
tiến hành lập biên bản xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

3. UBND xã đề nghị các ban ngành đoàn thể, ban lãnh đạo các thôn tăng
cường công tác tuyên truyền, vận động nhắc nhở, đôn đốc các hộ gia đình cá nhân
vi phạm tự giác tháo dỡ vi phạm đồng thời ký cam kết không tái phạm việc vi
phạm hành lang ATGT trên địa bàn xã.

UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức xã có liên quan, lực lượng công an,
quân sự xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban lãnh đạo các thôn và nhân dân toàn
xã thực hiện tốt thông báo này./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo xã;
- Trưởng công an, quân sự xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Trưởng các đoàn thể xã;
- Ban lãnh đạo các thôn;
- Đài truyền thành xã (để thông báo);
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-26T16:41:09+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T08:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T08:59:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!